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Västra Innerstaden – din stadsdel
Västra Innerstaden sträcker sig från Mellanhedsparken i söder till Turbinen i norr, från 
Ribersborgsstranden i väster till Pildammsparken i öster. Förutom närheten till havet och stadskärnan 
kännetecknas stadsdelen även av grönområden såsom Pildammsparken, Rönneholmsparken, 
Mellanhedsparken och Ribersborgsstranden. 

Stadsdelen har ett sprudlande affärsliv med många caféer och restauranger. Till största delen är det 
små affärsrörelser och många ligger utmed Regementsgatan, som med sin karaktär av paradgata ger 
en behaglig miljö.
I stadsdelen går de funktionalistiska idealen igenom i stads-, park- och gaturum med bland annat 
små parker inklämda i kvarteren. Västra Innerstaden rymmer attraktiva bostadsområden som består 
av både flerfamiljshus och villabebyggelse. Kända bostadsområden i stadsdelen är Ribershus med 
lamellhusen utmed Öresund, Stjärnhusen vid Mellanhedsparken, Friluftsstadens radhuslängor och 
Potatisåkern. Överlag är bebyggelsen i stadsdelen äldre, med cirka 80 % av bostäderna byggda före 
1960.  
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Västra Innerstaden – organisation och ansvar
Västra Innerstadens stadsdelsförvaltning sköter och utvecklar de verksamheter som 
stadsdelsfullmäktige ansvarar för. Stadsdelsförvaltningens arbete leds av stadsdelschefen.

Västra Innerstaden är uppdelad i tre verksamheter: Barn- och Ungdom, Individ- och Familjeomsorg 
samt Vård och Omsorg. Inom förvaltningen finns stadsdelskansliet med ett medborgarkontor till stöd 
och hjälp för stadsdelens medborgare och verksamheter.
  På stadsdelskansliet sker bland annat samordning av de övergripande frågorna som hanteras i 
stadsdelen såsom lokal- och folkhälsofrågor, miljöledning, kommunikation, IT samt säkerhet- och 
beredskapsarbete.

Barn och Ungdom arbetar med förskola, familjedaghem, sär- och grundskola samt kultur- och 
fritidsverksamhet för barn. Ett viktigt mål är att all pedagogisk verksamhet för barn och unga ska 
utgöra en helhet. 

Individ- och Familjeomsorg arbetar med barn- och ungdomsvård, missbruksvård och ekonomiskt 
bistånd.  Arbetet bygger till stor del på förebyggande insatser. 

Vård och Omsorg ansvarar för omsorgen av äldre och funktionshindrade. Ett viktigt mål är att ge 
den enskilde bättre livskvalitet och möjlighet till ett självständigt liv. Ett annat är att ge ett tryggt och 
anpassat boende med tillgång till service och omvårdnad av hög kvalitet dygnet runt. 

Medborgarkontoret är till för stadsdelens invånare. Till medborgarkontoret kan du vända dig för att 
söka samhällsinformation.

För information om vad som har hänt och vad som är på gång i vår stadsdel delas
Västra Innerstadens stadsdelstidning ut i din brevlåda. 



�Vi i Västra Innerstaden

Västra Innerstaden – det politiska arbetet
Stadsdelsfullmäktige ansvarar för frågor som rör Barn och Ungdom, Vård och Omsorg, Individ- och 
Familjeomsorg samt kultur- och fritidsfrågor inom ovanstående verksamheter. 
  Stadsdelsfullmäktige sammanträder en gång i månaden, utom under sommaren. Sammanträdena 
är offentliga och annonseras alltid i pressen med var mötet äger rum samt vilka ärenden som står på 
dagordningen. I samband med stadsdelsfullmäktiges sammanträde är 30 minuter avsatta för frågor 
från allmänheten. 

Stadsdelsfullmäktige består av tretton ledamöter och nio ersättare. Ledamöterna är fritidspolitiker, 
vilket innebär att deras politiska arbete utförs vid sidan av ordinarie arbete eller studier. Platserna i 
stadsdelsfullmäktige fördelas utifrån det antal mandat partierna fått i kommunalvalet. 

Medborgarförslag är en möjlighet för dig som bor i Västra Innerstaden att lämna synpunkter eller 
komma med idéer som rör någon eller några av våra verksamheter.

Lokala pensionärsrådet är ett informations- och samrådsorgan med inriktning på ärenden som rör de 
äldre i stadsdelen.  Ungdomsrådet tar tillvara på ungdomars engagemang och består av ungdomar 
som är bosatta i stadsdelen. 

Farväl till de sju haven symboliserar ett tack till de som 
byggde fartyg på Kockum .    
De blå hornen finns på Ribersborgsstranden.
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Barn och Ungdom - vårt gemensamma ansvar
Nyfikenheten och lusten att lära står i centrum för arbetet med våra unga. Barn och ungdomar måste 
känna att de är delaktiga och får möjlighet att ta ansvar. De behöver bli sedda och efterfrågade, känna 
att de behövs och duger. 

Barn och Ungdom har hand om all verksamhet för barn och ungdomar mellan 0 och 16 år. 
Verksamheten omfattar för- och grundskola, särskola, Sjukhusskolorna och en enhet för kultur- och 
fritidsfrågor. Verksamheten är indelad i fyra geografiska områden: Dammfri, Mellanheden, Slottstaden 
och Ribersborg.

Vi vill att våra barn och ungdomar ska ha goda förutsättningar för att kunna utveckla sitt lärande, 
tänkande och sin kunskap samt sin sociala och känslomässiga utveckling. Genom att vi följer barnen 
hela vägen från förskolan till och med grundskolan strävar vi efter att bygga upp en trygg miljö och 
finna bästa möjliga lösning för den enskilde och för gruppen. 

För barn mellan 1 till 5 år finns det olika alternativ inom barnomsorgen: förskola inklusive uteförskola, 
allmän förskola och familjedaghem. Både förskolan och uteförskolan tar emot barn i åldrarna 1-5 år. 
Uteförskolan skiljer sig från den vanliga förskolan genom att all tid, oberoende av väder och vind, 
tillbringas utomhus. Allmän förskola tar emot barn i åldern 4 till 5 år 15 timmar per vecka under 
terminstid. Familjedaghem innebär att barnet är hos en dagbarnvårdare. 

Alla 6-åringar erbjuds plats i förskoleklass, som är en förberedande verksamhet inför skolstarten och 
till viss del integrerad i skolverksamheten. De flesta barn börjar grundskolan det år de fyller sju. Den 
som vill kan dock börja som sexåring och det är också möjligt att flytta fram skolstarten till det år 
barnet fyller åtta. Barn i förskoleklass och skolbarn som behöver omsorg utanför ordinarie skoltid 
erbjuds skolbarnomsorg.

Särskoleverksamheten är välutbyggd i stadsdelen. Utöver de obligatoriska nio åren erbjuds elever i 
särskolan ett frivilligt tionde skolår.
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Kultur och fritid är viktigt för barn och ungdomar. I Västra Innerstaden finns det många aktiviteter för 
ungdomar, bland annat på Ribersborgs fritidsgård. Fritidsgården vill väcka intresset för kultur med 
hjälp av teater, musik och andra skapande aktiviteter. Det rör sig om allt från grafitti och keramik, till 
kulturdagar, festivaler, läger och diskotek. Ungdomsrådet initierar idrotts- och kulturarrangemang. I 
stadsdelen finns också ett rikt föreningsliv som bedriver barn- och ungdomsverksamhet. 

I förskolan och skolan ingår musik, teater och bildskapande som en naturlig del i vardagen. För att 
förstärka och fördjupa detta arbete finns i stadsdelen Kulturkopplingen.  Kulturkopplingen består 
av en grupp pedagoger inom bild, drama, rörelse, språkskapande och musik och samarbetar med 
ordinarie personal i förskolorna och skolorna.

I juni 2008 invigdes en ny temalekplats i Pildammsparken. Temat är spindlar, och detta 
kännetecknas av en jättespindel i mitten av lekplatsen. Spindeln är också är en rutschkana.
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Davidia involucrata. Västra innerstadens stadsdelsträd,  
Näsduksträdet planterades i Pilstorpsparken i maj år 2000. 



�Vi i Västra Innerstaden

Individ- och Familjeomsorg – ger stöd och råd
Till socialtjänstens Individ- och Familjeomsorg kan du vända dig om du behöver råd och stöd 
rörande familjerelationer, ekonomiska bekymmer eller problem med missbruk. Individ- och 
Familjeomsorg finns till för dig när du får problem som du känner att du inte själv kan lösa. Vuxna, 
såväl som barn och ungdomar, är välkomna till oss med frågor för att diskutera vilka lösningar som 
finns. De uppgifter du lämnar till oss är sekretessbelagda och får inte lämnas ut till obehöriga. Individ- 
och Familjeomsorgs uppgift är att arbeta förebyggande och vara samhällets yttersta skyddsnät för 
medborgarna. Den är en garanti för den enskildes rätt till hjälp och stöd när andra möjligheter till 
hjälp saknas. 

Barn och föräldrar kan få hjälp hos oss när det gäller relationsproblem, med barn som far illa och 
ungdomar som är i riskzonen för missbruk och kriminalitet. Tillsammans med familjen utreder vi 
vilka behov som finns, vilka resurser familjen själv har och diskuterar olika alternativ till lösningar. Vårt 
arbete består av förebyggande, behandlande och rehabiliterande insatser. 
 
För dig eller din familj som har otillräcklig inkomst finns möjlighet att söka ekonomiskt bistånd. 
Tillsammans med dig utreder vi hur du på bästa sätt kan bli självförsörjande.

Om du eller en anhörig har problem med alkohol eller droger finns det möjlighet till individuellt 
anpassat stöd eller behandling. 

Hos Samtalskraft har du möjlighet att anonymt och utan registrering diskutera dina problem. Det 
kan röra sig om relationsproblem, problem med missbruk av alkohol och droger, eller annat som du 
vill förändra i ditt liv. Du kan vända dig till oss för enstaka samtal av rådgivande karaktär eller för en 
längre samtalskontakt. Det är dina önskemål och behov som är avgörande för hur kontakten kommer 
att se ut. 

Humlan är en gruppverksamhet för barn mellan 7 och 12 år som växer upp i familjer där någon 
har ett missbruk, psykisk sjukdom eller där barnet varit utsatt för eller bevittnat våld. Verksamheten 
bygger på CAP-programmet, ett pedagogiskt stöd- och utbildningsprogram för familjer med kemiskt 
beroende och känslomässiga sjukdomar.
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Vård och Omsorg – för ett tryggare liv
Våra insatser bygger på respekt för varje människas individuella behov och integritet. Den enskildes 
livskvalitet och förutsättningar att så länge som möjligt klara ett självständigt liv, står i centrum 
för den omsorg vi ger. All personal inom Vård och Omsorg har tystnadsplikt. Det innebär att alla 
uppgifter som gäller dina personliga förhållanden är skyddade enligt lag och får inte föras vidare till 
någon obehörig.
  Vi utgår från dina personliga behov när vi utformar våra insatser för dig. Målet är att du ska kunna bo 
kvar i din invanda miljö, dit vi kommer och hjälper till. 

I hemmet kan vi erbjuda insatser som till exempel:
•  Serviceinsatser – hjälp med hemmets skötsel såsom städning, tvätt, inköp och måltidsservice.
•  Personlig omvårdnad – hjälp med måltider, personlig hygien, på- och avklädning,toalettbesök samt 

förflyttning.
•  Trygghetslarm – kallar snabbt på hjälp vid behov av akut hjälp. 
•  Telefonservice – för dig som känner dig otrygg i hemmet kan vårdbiträden ringa hem vid 

överenskomna tidpunkter.
•  Färdtjänst – är till för dig som på grund av långvarigt fysiskt eller psykiskt funktionshinder har 

svårigheter att åka buss.
•  Bostadsanpassning – exempel på sådan anpassning kan vara att ta bort trösklar, sätta upp handtag i 

dusch eller att handikappanpassa toaletter.
•  Hemsjukvård – för dig som inte själv, eller med hjälp av anhöriga, kan ta dig till vårdcentralen.

Vi kan erbjuda dig särskilt boende när dina behov av vård och omsorg är så omfattande att du 
inte längre klarar av att bo kvar i hemmet, eller när trygghet och god vård bättre kan tillgodoses i 
ett särskilt boende. På ett särskilt boende får du service, omvårdnad och tillsyn dygnet runt. Vi kan 
erbjuda två olika särskilda boendeformer för äldre:

•  Vårdboende – ett alternativ för dig som har ett varaktigt behov av omfattande vård- och 
omsorgsinsatser.

•  Gruppboende – finns för dig som drabbats av en demenssjukdom. Här finns personal på plats 
dygnets alla timmar.

  Vi har mötesplatser där det anordnas underhållning, föreläsningar, studiecirklar och andra aktiviteter 
under året.
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Bänkarna står på Ribersborgsstranden, nära hundrastplatsen.
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